
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 – C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – Cod. IPA istsc_tric810005 – Cod. Univoco UFRL7L 
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA STIPULA DI UN CONTRATTO DI PRESTAZIONE 
D’OPERA IN REGIME DI COLLABORAZIONE PLURIMA PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO E 

CONSULENZA NELL’AMBITO DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
PREMESSO - che il DSGA titolare presso questa Istituzione Scolastica, dott. Daniele Marco 

Martinuzzi, non possiede le specifiche competenze previste per l’accesso al profilo, 
essendo laureato in storia dell’arte; 

 - che il TAR del Lazio con sentenza N. 09964/2023 REG.PROV.COLL.- N. 
05459/2023 REG.RIC. si è pronunciato accogliendo il ricorso del dott. Martinuzzi, 
concernente l’annullamento dei provvedimenti a seguito dei quali il dott. Martinuzzi 
è stato inquadrato nel ruolo di DSGA;  

 - che è in corso un ulteriore tentativo di conciliazione con il MIM e con la FP per il 
ricollocamento del dott. Martinuzzi presso altra amministrazione; 

CONSIDERATE le responsabilità in capo al dirigente scolastico ai sensi dell’art. 25, c. 2 del 
D.lgs.165/2001, con particolare riferimento alla gestione delle risorse finanziarie e 
strumentali e dei risultati del servizio; 

CONSIDERATI altresì gli adempimenti indifferibili in ambito amministrativo, contabile, negoziale e 
fiscale necessari ad assicurare il buon andamento della pubblica amministrazione e 
l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa; 

PRESO ATTO che, nell’ambito del personale amministrativo in servizio, non sono presenti risorse 
professionali con adeguate competenze di natura contabile, negoziale e fiscale; 

CONSIDERATO che il dott. Guido Benedetti, assistente amministrativo presso questa Istituzione 
Scolastica - utilizzato nel corrente anno scolastico come DSGA presso l’I.C. Narni 
Centro - è stato utilizzato negli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022 come DSGA 
presso questo Istituto e che possiede, pertanto, le competenze necessarie a fornire 
attività di supporto e consulenza nell’ambito dei servizi generali e amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
VISTO l’art.14, comma 3, del “Regolamento in materia di autonomia scolastica”, approvato 

con DPR 275/99; 
VISTO il CCNL del 29/11/2007, in particolare l'art. 57, che prevede la possibilità di 

collaborazioni plurime per il personale ATA “per realizzare specifiche attività chef 
richiedano particolari competenze professionali”; 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del dott. Benedetti; 
 

DETERMINA 
1. Di conferire al dott. Guido Benedetti un incarico in regime di collaborazione plurima, previa 

acquisizione di formale autorizzazione da parte della dirigente dell’I.C. Narni centro per lo svolgimento 
di attività di supporto e consulenza nell’ambito dei servizi generali e amministrativi. 

2. L’incarico avrà inizio a far data dalla lettera di incarico e terminerà al venir meno delle circostanze che 
lo hanno determinato. 

3. Per l’incarico in parola, il dott. Guido Benedetti riceverà un compenso che verrà stabilito in sede di 
contrattazione d’istituto. 

 
ap LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Alba Pagani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

TRIC810005 - A65C59F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005484 - 04/10/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/

		2023-10-04T13:16:28+0200
	Alba Pagani




